
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
(Provincia di Treviso)

Medaglia d’argento al valore civile
Gemellato con la Città di Boves (CN)  - medaglia d’oro al valore civile e militare  

Gemellato con  Labastide St. Pierre (F)

Determinazione n.580 del 15-12-2023 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

DETERMINAZIONE DELL’AREA III LAV.PUBBLICI-ISTRUZIONE-
URBANISTICA-COMM

Reg. generale n. 580 del 15-12-23 

ORIGINALE n. interno 232

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI UN CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI LORIA E CASTELLO DI GODEGO PER LO 
SVOLGIMENTO DI FUNZIONI MISTE DA PARTE DEL PERSONALE 
ATA A.S. 2023/24

Il sottoscritto ing. Daminato Sergio, Responsabile dell’Area III^ Lavori Pubblici – 
Urbanistica – Commercio – Istruzione, come da nomina del Sindaco prot. 
16162 del 30.12.2022;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 31.01.2023 di approvazione 
del Bilancio di previsione 2023/25 s.m.i.,
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 31.01.2023 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2023/25 s.m.i.,

VISTA la Convenzione tra il Comune di Castello di Godego e l’Istituto 
Comprensivo di Loria e Castello di Godego per lo svolgimento di funzioni miste 
da parte del personale A.T.A. volte a favorire la fruizione del servizi scolastico, 
sottoscritta in data 26.01.2023;

RICHIAMATO l’art. 4 della Convenzione anzidetta, che dispone il rinnovo della 
stessa su richiesta delle parti; 

RISCONTRATA la necessità anche per l’a.s. 2023/24 di rinnovare la 
convenzione per poter ricorrere alla prestazione del personale A.T.A. per la 
pulizia dei locali utilizzati per il doposcuola a.s. 2023/24, individuati in tre aule 
dell’ala ovest piano terra scuola secondaria, più annessi (corridoio, ripostiglio, 
servizi igienici);

CONFERMATA la disponibilità della scuola allo svolgimento del servizio 
richiesto;

DATO ATTO che l’Amministrazione ha disposto di assegnare un contributo di €. 
1.000,00 a ristoro delle prestazioni svolte dai collaboratori scolastici impiegati 
nelle mansioni affidate per l’a.s. 2023/24;

RICORDATO che il contributo verrà corrisposto in una unica soluzione entro 
trenta giorni dal termine dell’anno scolastico;



VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

1. di impegnare il contributo di €. 1.000,00 a favore dell’Istituto 
Comprensivo Statale di Loria e Castello di Godego per lo svolgimento 
delle funzioni miste da parte del personale A.T.A. nell’a.s. 2023/24 come 
indicato nelle premesse;

2. di imputare l’importo di €. 1.000,00 al capitolo n. 3281 del B.P. 2023/25 – 
esercizio finanziario 2024.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Daminato Sergio

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti di cui al D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa)


